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W niedzielę, 25 stycznia, Chojnów po raz 
kolejny stał się częścią wielkiej, biało-
czerwonej orkiestry dobra. Mieszkańcy 
naszego miasta, licznie przybyli do Miej-
skiego Ośrodka Kultury Sportu i Rekre-
acji, by wspólnie grać dla zapewnienia 
najwyższych standardów diagnostyki  
i leczenia chorób przewodu pokarmowego 
u dzieci. 
Już od godziny 15:00 sala widowiskowa 
przy ul. Małachowskiego 7 tętniła ży-
ciem, a program wydarzenia nie pozwa-
lał na nudę nawet przez moment. Scena 
pełna była lokalnych talentów. Tego-
roczny finał należał do młodych artys-
tów, którzy swoją energią porwali pub-
liczność. Podziwialiśmy wzruszające  
i dopracowane występy podopiecznych 
Pracowni Muzycznej Magdaleny Józe-

fów oraz uroczy występ zespołu dziecię-
cego Sasanki. Prawdziwy popis spraw-
ności i rytmu dały grupy taneczne - Ka-
rambol oraz Brooklyn, których układy 
nagradzano gromkimi brawami. 
Organizatorzy zadbali o to, by finał był 
również okazją do zdobycia cennych 
umiejętności. Strażacy z Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej nr 3 w Chojnowie prze-
prowadzili profesjonalny pokaz pierw-
szej pomocy, przypominając, jak ważne 
są sekundy decydujące o ludzkim życiu. 
Dla osób szukających twórczej ekspresji 
przygotowano strefę warsztatową. Uczest-
nicy mogli spróbować swoich sił w szy-
ciu materiałowych serduszek, a Warsztat 
Terapii Zajęciowej pokazała, jak wielka 
moc drzemie w integracji poprzez sztukę. 
Wiele emocji dostarczyły także licytacje. 
Pod młotek trafiło wiele wyjątkowych 
przedmiotów przekazanych przez lo-
kalnych darczyńców i przyjaciół sztabu. 
Motorem napędowym licytacji był Ma-
ciej Zderski , który z właściwą sobie cha-
ryzmą i błyskotliwym dowcipem spra-
wił, że bitwa o każdy fant była nie tylko 
skuteczna, ale i niezwykle widowiskowa. 
Walka o niektóre fanty była niezwykle 
zacięta, co bezpośrednio przełożyło się 
na sumę, która zasiliła konto Fundacji. 
Sukces 34. Finału w Chojnowie to za-
sługa wielu osób. Ogromne podzięko-
wania należą się chojnowskiemu szta-
bowi za perfekcyjną organizację oraz 
wolontariuszom, którzy z uśmiechem na 
ustach i puszkami w dłoniach przemie-
rzali ulice naszego miasta. 
Nie można zapomnieć o sponsorach, któ-
rych wsparcie pozwoliło na realizację tak 
bogatego programu, oraz o lokalnych 
artystach i ich opiekunach, którzy dzielili 
się swoim talentem. Jednak największe 
brawa należą się mieszkańcom Choj-
nowa. Hojność, otwartość i każde wrzu-
cone do puszki nominały udowadniają, 
że w małych społecznościach drzemie 
wielka siła.  
 
Wspólnie dokładamy do kasy WOŚP 

24.119,09 zł  
- 16.694,09 z puszek  

i 7.425,00 zł z licytacji. 
Chojnów, dziękujemy!  

Graliśmy z głową i sercem… 
eg 

34. Finał WOŚP w MOKSiR34. Finał WOŚP w MOKSiR  
Chojnów znów pokazał wielkie serce!Chojnów znów pokazał wielkie serce!
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W piątek, 23 stycznia, Dom Kultury wypełnił się rodzicami, 
babciami, dziadkami oraz zaproszonymi gośćmi, którzy  
z ogromnym zainteresowaniem obejrzeli występy przygo-
towane przez uczniów szkoły. Koncert był jednym z ważnych 
punktów obchodów 40-lecia Szkoły Podstawowej nr 4. 
Wydarzenie rozpoczęło się bardzo energetycznie. Na scenie 
zaprezentowały się formacje zespołu tanecznego Brooklyn  
- Mały, Junior oraz Brooklyn - prowadzone przez panią Ma-
rzenę Anton. Dynamiczne choreografie i żywiołowa muzyka 
od razu porwały publiczność i wprowadziły wszystkich w ra-
dosny, świąteczno-noworoczny nastrój. Następnie wystąpił 
chór Allegro pod kierunkiem pana Zenona Chmielewskiego. 
Zespół zaprezentował zróżnicowany repertuar - od kolęd i pio-
senek świątecznych po znane polskie przeboje, które chętnie 
śpiewała razem z artystami zgromadzona publiczność. Występ 
spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem i gromkimi brawami. 

Kolejnym punktem programu był występ dzieci ze świetlicy 
szkolnej, przygotowany pod opieką pani Teresy Halikowskiej. 
Nie zabrakło wierszy, tańców i piosenek, a młodzi artyści  
z dużą swobodą i radością prezentowali swoje umiejętności 
sceniczne. Koncert był także pięknym akcentem z okazji Dnia 
Babci i Dziadka - na scenie pojawiły się wzruszające życzenia, 
piosenki i wiersze dedykowane seniorom, którzy z dumą i uś-
miechem obserwowali występy swoich wnuków. 
Całe wydarzenie pokazało, jak wiele talentów drzemie w ucz-
niach „Czwórki”. Było radośnie, energicznie i bardzo rodzin-
nie. Uśmiechy na twarzach dzieci i publiczności najlepiej 
świadczyły o tym, że noworoczny koncert był prawdziwym 
sukcesem i pięknym elementem jubileuszowych obchodów 
szkoły. 

kj

Noworoczny koncert w SP nr 4 – muzyczne œwiêto z okazji 40-lecia szkoły
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28 stycznia sala widowiskowa MOKSiR 
rozbrzmiała dźwiękami muzyki i entuz-
jazmem młodych artystów. Podczas tra-
dycyjnego koncertu karnawałowo-nowo-
rocznego organizowanego przez Choj-
nowskie Towarzystwo Muzyczne, swoje 
umiejętności zaprezentowało aż 40 uczniów. 
Wieczór otworzył Dyrektor CTM, Piotr 
Koziar, który witając licznie zgroma-
dzonych gości, złożył wszystkim ciepłe 
życzenia noworoczne. Program koncertu 
zachwycał różnorodnością - od nastrojo-
wych kolęd i pastorałek, przez dynamicz-
ne utwory rozrywkowe, aż po starannie 
dobrane perły muzyki klasycznej.  
Publiczność miała okazję podziwiać po-

pisy solowe na gitarze, pianinie, klar-
necie, saksofonie oraz skrzypcach. Szcze-
gólne wzruszenie wywołał występ naj-
młodszej, zaledwie pięcioletniej pianist-
ki, która dzielnie zmierzyła się z fortepia-
nem. 
Wydarzenie, prowadzone z klasą przez 
Agatę Koziar, miało również piękny ak-
cent rodzinny - cały koncert został za-
dedykowany babciom i dziadkom z okazji 
ich niedawnego święta. Na zakończenie 
tej muzycznej uczty na młodych wyko-
nawców czekała słodka niespodzianka,  
a uwieńczeniem wieczoru było wspólne, 
pamiątkowe zdjęcie, które domknęło to 
pełne radości spotkanie.               opr. eg 

 

Koncert Chojnowskiego Towarzystwa Muzycznego

To było popołudnie, które przeniosło nas z zimowego Choj-
nowa prosto pod palące słońce południowej Hiszpanii.  
30 stycznia Miejską Bibliotekę Publiczną odwiedzili pasjonaci 
przygód, którzy przyszli wysłuchać relacji z niezwykłej wy-
prawy Tadeusza Rybczyńskiego. Dzięki opowieściom naszego 
globtrotera, w murach biblioteki zapanowała tego dnia gorąca 
atmosfera andaluzyjskiej przygody. 
Bywają podróże, które mierzy się kilometrami, i takie, których 
wagę określa się siłą przeżyć. Tadeusz Rybczyński, chojnow-
ski podróżnik i wnikliwy obserwator świata, udowodnił, że 
piesza wędrówka przez Andaluzję to coś znacznie więcej niż 
sportowy wyczyn. To lekcja historii, pokory i uważności na 
drugiego człowieka. 
Głównym tematem prelekcji była Droga Mozarabska (Camino 
Mozárabe). Tadeusz Rybczyński zabrał nas na szlak, który - choć 
mniej popularny niż słynne francuskie ścieżki do Santiago de 
Compostela - urzeka swoją surowością i autentycznością. 
Uczestnicy spotkania mogli dowiedzieć się, że wędrówka tym 
traktem to nieustanny dialog z historią: od śladów rzymskich, 
przez mauretańską architekturę, aż po chrześcijańskie dziedzic-
two Hiszpanii. 
Podróżnik w sugestywny sposób opisywał krajobrazy Anda-
luzji - mozaikę gajów oliwnych, białych miasteczek (pueblos 
blancos) i surowych wzniesień, które testują wytrzymałość 
każdego piechura. Dzięki bogatej dokumentacji fotograficznej, 
sala biblioteki na chwilę stała się oknem na świat pełen ochry, 
błękitu nieba i intensywnego słońca. 
Największą wartością prelekcji nie były jednak same mapy czy 

opisy zabytków, ale osobiste refleksje prelegenta. Tadeusz Ryb-
czyński z właściwą sobie skromnością i humorem opowiadał  
o trudach trasy, chwilach zwątpienia i niezwykłej gościnności 
mieszkańców Andaluzji. To właśnie te drobne interakcje - krót-
ka rozmowa w lokalnej kawiarni czy bezinteresowna pomoc na 
szlaku - budowały klimat tej opowieści. 

Bohater spotkania podkreślał, że piesza wędrówka wymusza 
zmianę perspektywy. W świecie, który pędzi, on wybrał tempo 
narzucone przez własne kroki, co pozwoliło mu na głęboką in-
trospekcję i dostrzeżenie detali, które zazwyczaj umykają turys-
tom podróżującym samochodem czy samolotem. 
W Chojnowie nie brakuje osób, które marzą o własnych dale-
kich drogach. Tadeusz Rybczyński stał się dla wielu z nas do-
wodem na to, że wielkie marzenia są w zasięgu ręki - wystar-
czy zrobić ten pierwszy, najważniejszy krok za próg domu. 
Dziękujemy panu Tadeuszowi za tę porcję słońca i inspiracji, 
która z pewnością zostanie z nami na długo …                      eg 

Z Chojnowa na hiszpañskie bezdro¿a



Wizyta delegacji z Egiptu  
w Chojnowie 

W Chojnowie odbyła się wizyta przed-
stawicieli firmy EHCSS z Egiptu, którzy 
odwiedzili zakład FEERUM jako partner 
biznesowy i kupujący silosy produko-
wane przez firmę. Spotkanie miało cha-
rakter roboczy i było związane z reali-
zowanym kontraktem FEERUM na rynku 
egipskim. 

Podczas pobytu goście mieli okazję za-
poznać się nie tylko z zapleczem techno-
logicznym i działalnością FEERUM, lecz 
także z lokalnym otoczeniem firmy. 
Delegacja odwiedziła Urząd Miejski  
w Chojnowie, gdzie spotkała się z bur-
mistrzem miasta, panem Janem Ser-
kiesem. Spotkanie było okazją do roz-
mów na temat współpracy biznesu z sa-
morządem oraz roli FEERUM jako waż-
nego pracodawcy i partnera dla miasta. 
Goście z Egiptu odwiedzili również Mu-
zeum Regionalne w Chojnowie, pozna-
jąc historię miasta i regionu. 

Wizyta przebiegła w bardzo dobrej at-
mosferze i była postrzegana jako udane 
połączenie rozmów biznesowych z pre-
zentacją relacji FEERUM z miastem 
Chojnów.  
Delegacja EHCSS podkreślała profesjo-
nalizm spotkań oraz otwartość zarówno 
firmy, jak i lokalnych władz, co dodat-

kowo wzmacnia fundamenty dalszej współ-
pracy międzynarodowej. 
- W imieniu delegacji EHCSS pragniemy 

złożyć serdeczne podziękowania za przy-

jęcie nas w Urzędzie Miejskim w Choj-

nowie oraz za okazaną gościnność. By-

liśmy zaszczyceni możliwością spotkania 

z Burmistrzem oraz poznania miasta 

Chojnów i roli firmy FEERUM jako waż-

nego partnera i pracodawcy w regionie - 

podsumował wizytę Ahmed Sayed Ahmed.  
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 
ze zm.) Wydział Gospodarki Gruntami  
i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Chojnowie informuje o wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń tut. Urzędu w dniach od 
27.01.2026 r. do 17.02.2026 r. wykazu: 
- części nieruchomości o pow. 45 m2, oz-
naczonej numerem geodezyjnym 225/2, 
położonej w obrębie 6 miasta Chojnowa, 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę  
w formie przetargu ustnego nieograni-
czonego - Zarządzenie Nr 5/2026 Burmis-
trza Miasta Chojnowa z 19 stycznia 2026 r., 

 
Wykazy dostępne są w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie:  
http://bip.chojnow.net.pl/  

 

Praca Basenu Miejskiego 
podczas ferii zimowych 

W okresie ferii zimowych basen jest czyn-
ny we wtorki, czwartki, soboty i niedziele 
od 12:00 do 21:00. W pozostałe dni od 
15:00 do 21:00. Serdecznie zapraszamy. 
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i
 

Za złożone kondolencje,  
jak również za uczestnictwo  
w ceremonii pogrzebowej 

mojej siostry 
św. p. Reginy Więcław  

 
składam serdeczne 

podziękowania w imieniu 
własnym i całej rodziny 

 
- Tadeusz Więcław 

Żłobek Miejski w Chojnowie na ul. Sikorskiego 20  
w marcu 2026 otwiera nową salę  

dla grupy 24 dzieci w wieku 1-3 lat. 
Mamy jeszcze wolne miejsca!!!  

Zapraszamy do zapisów 
tel. ogólny 533 210 235 

tel dyrektora 786 210 235 
Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej 

www.zlobek.chojnow.eu 



SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 
MIASTA CHOJNOWA ZA 2025r.   

 
I. W zakresie inwestycji, projektów inwest-
ycyjnych i infrastruktury miejskiej oraz 
remontów w sferze komunalnej: 
Zrealizowane inwestycje: 
„Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ście-
ków - etap II”. W formule zaprojektuj - wy-
buduj. Wykonawca Konsorcjum firm: Lider 
Terlan oraz Partner Hydrowodkan z Pozna-
nia. Wartość zadania 12.311.135,60 zł. Dofi-
nansowanie w wys. 10.400.000 zł. w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład.  
„Wymiana opraw oświetleniowych na ener-
gooszczędne”. Wykonawca Konsorcjum firm: 
Lider - Maciuś Artur Guściora z Goliszowa, 
Partner Erget z Chojnowa.  
Wartość 398.937,71 zł. Dofinansowanie  
w wys. 319.150 zł. w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: „Rozświetlamy Polskę”, 
wymieniono 558 opraw. 
 „Budowa sieci wodociągowej na osiedlu do-
mów jednorodzinnych oraz przebudowa na-
wierzchni dróg ul. Bogusławskiego, ul. Sol-
skiego, ul. Ćwiklińskiej”. Na budowę sieci 
wodociągowej pozyskano 2.000.000 zł, a na 
przebudowę nawierzchni dróg promesę in-
westycyjną o wartości 5.069.021,33 zł. Za-
danie współfinansowane w ramach VIII edy-
cji Rządowego Funduszu Polski Ład. Wy-
konawca Przedsiębiorstwo Transportowo-
Budowlane z Wrocławia. Wartość 8.825.175,39 zł. 
„Przebudowa dróg gminnych: ul. Konar-
skiego i ul. Królowej Jadwigi”. Wartość 
1.425.187,47 zł. Wykonawca firma MIREMI-
POL z Chojnowa. 
 „Przebudowa dróg gminnych ul. Reymonta 
i ul. Ogrodowa”. Wykonawca Jagielski Spółka 
Komandytowa z Bolesławic. Wartość 2.554.692,-zł. 
Otrzymano promesę inwestycyjną na kwotę 
2.700.000 zł. w ramach VI edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład. 
 Prace remontowe mostu nad rzeką Skorą w ciągu 
ul. Wolności - I etap. Wykonawca Emilian 
Sobczyszyn ze Świętej Katarzyny. Wartość 
231.240 zł. Dofinansowanie z Urzędu Mar-
szałkowskiego w ramach konkursu „Dolno-
śląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2025”  
w wys.164.363,- zł.  
 Remont cząstkowy nawierzchni odcinków 
chodnika w obrębie mostu drogowego przy 
ul. Wolności. Wykonawca Emilian Sobczy-
szyn ze Świętej Katarzyny. Wartość 42.790,79 zł. 
Prace modernizacyjne na boisku wielo-
funkcyjnym przy Szkole Podstawowej nr 3. 
Wykonawca GREENSPORT Anna Stra-
szewska z Międzybrodzia Bialskiego. War-
tość 596.788,99 zł.  
Dofinansowanie 274.520,55 zł z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ramach Programu 
Sportowa Polska Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej Edycja 2024. 
 Wymiana stolarki okiennej na elewacji 
wschodniej w ramach zadania „Remont Mu-

zeum Regionalnego”. Wykonawca Zakład 
Ogólnobudowlany z Leszna. Wartość 102.569,34 zł. 
Dofinansowanie z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków - II edycja 100.517,95 zł. 
 „Remont Muzeum Regionalnego - wyko-
nanie instalacji: systemu wykrywania i syg-
nalizacji włamania oraz systemu wykrywania 
i sygnalizacji pożaru”. Wykonawca Piast 
Patrol z Legnicy. Wartość 128.175,74 zł. Do-
finansowanie z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków - II edycja - 125.612,13 zł.  
 Wymiana wykładziny podłogowej na kory-
tarzach oraz w dwóch pomieszczeniach biu-
rowych w Przedszkolu Miejskim nr 3. Wy-
konawca REMONTER II Marcin Muszyński 
z Miłkowic. Wartość 96.508,67 zł. 
 Prace remontowe pomieszczeń w Przedszkolu 
Miejskim nr 1. Wykonawca REMONTER II 
Marcin Muszyński z Miłkowic.  
Wartość 61.430,64 zł. 
 Wprowadzono nową organizację ruchu w celu 
poprawy bezpieczeństwa na ul. Wyspiań-
skiego - ul. Jerzmanowicka - obręb wiaduktu 
kolejowego. Wykonawca DROZNAK Izabela 
Konopiak, koszt montażu oznakowania 26.000,- zł  
 Wprowadzono nową docelową organizację 
ruchu drogowego w obrębie skrzyżowania 
ulic Paderewskiego/Chrobrego. Wykonawca 
TIOMAN Group na kwotę 16.191,92 zł. 
 Wyrównano i utwardzono kruszywem teren 
nieruchomości przy ul. Kolejowej 23-25. 
Wykonawca Roboty ziemne i budowlane Dar-
iusz Żubert, kwota 60.270,- zł 
 Remont alei przy Placu Zamkowym wraz  
z ułożeniem kostki granitowej przy tablicy 
pamiątkowej. Wykonawca Trans Piotr Ag-
nieszka Osiadacz z Chojnowa. Wartość 25.830,- zł 
 Doświetlenie drogi wewnętrznej przy ul. 
Złotoryjskiej 4. Wykonawca Erget z Chojnowa. 
Wartość 18.383,70 zł. 
 Modernizacja oświetlenia (wymiana naświet-
laczy na energooszczędne) na boisku Orlik 
przy ul. Kilińskiego. Wykonawca Firmą Ma-
ciuś Artur Guściora z Goliszowa.  
Wartość 16.688,64 zł. 
 Zamontowano rzeźbę Marszałka Józefa Pił-
sudskiego wraz z ławeczką. Wykonawca Pra-
cownia rzeźby SMALART Szymon Malinow-
ski za kwotę 42.198,- zł.  
 Uzupełnieniowo rzeźbę Tkacza na fontan-
nie w Rynku. Wykonawca Pracownia rzeźby 
SMALART Szymon Malinowski.  
Wartość 38.000,- zł. Środki zostały pokryte z od-
szkodowania. 
 Montaż 3 tablic informacyjno-edukacyj-
nych na elewacji toalety w Parku Śródmiej-
skim. Wykonawca BIG FORM z Chojnowa. 
Wartość 4.320,99 zł.  
Zadania w trakcie realizacji 
 Przebudowa placu zabaw przy Szkole Podsta-
wowej nr 4. Wykonawca Muller Jelcz - Lasko-
wice. Wartość 152.000,94 zł. 
 „Przebudowa budynku na potrzeby utwo-
rzenia Centrum Usług Społecznych w Choj-
nowie”. Umowa z firmą „RAWBUD” z Ra-
wicza, na kwotę 7.946.540,80 zł. Dofinan-

sowanie w wys. 4.745.704,51 zł. pozyskano  
z programu Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021-2027. 
 Rozbudowa Żłobka Miejskiego „Słoneczko”, 
która umożliwi przyjęcie dodatkowych 24 
dzieci. Wykonawca CT INWEST ze Złotoryi, 
wartość 1.702.863,66 zł. Inwestycja współ-
finansowana z programu „Aktywny Maluch 
2022-2029”, w tym z KPO i FERS, na kwotę 
1.340.000,- zł.  
„Poprawa zapewnienia dostępności w Gmi-
nie Miejskiej Chojnów” w ramach projektu 
„Dostępny samorząd 2.0” realizowanego przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Adminis-
tracji. Grant w wys. ok. 300.000,- zł. 
Bieżące naprawy i remonty infrastruktury 
miejskiej: 
- wykonano naprawy cząstkowe nawierzchni 
dróg przy pomocy grysu i emulsji oraz rów-
nano nawierzchnie dróg gruntowych i uzupeł-
niano ubytki, 
- zakupiono tonę masy asfaltowej na zimno 
do wykonywania napraw bieżących ubytków 
w jezdniach asfaltowych, 75 ton soli i 200 ton 
piasku w ramach akcji zima, 
- wykonywano naprawy pionowego oznako-
wania drogowego i barierek chodnikowych 
oraz odnowiono oznakowanie poziome przejść 
dla pieszych na drogach miejskich,  
- pomalowano bieżnie kładek dla pieszych przy 
ul. Racławickiej i Brzozowej, 
- wykonano prace konserwacyjne w zakresie 
udrożnienia urządzeń odwadniających na te-
renie Stawu Miejskiego,  
- na Cmentarzu Komunalnym wyrównano  
i uzupełniono kruszywem alejki, zlecono mon-
taż monitoringu - parking i wjazd zakupiono 
10 pojemników 1.100 l,  
- zakupiono i zamontowano kosze uliczne - 
20 szt. oraz dekoracje świąteczne na drzewa, 
- odwodniono teren po ogrodnictwie przy ul. 
Ogrodowej, 
- prowadzono bieżące czyszczenie sieci kana-
lizacji deszczowej oraz przebudowano 2 wpusty 
uliczne. 
Dokumentacje projektowe 
 Opracowano: 
- dokumentację projektowo - kosztorysową oraz 
uzyskano pozwolenie na budowę chodnika 
wzdłuż ulicy Bolesławieckiej od ul. Wyspiań-
skiego i Orzeszkowej wraz z oświetleniem. 
Wykonawca FANN Pracownia Projektowo-
Usługowa Jacek Walencki z Zielonej Góry. 
Wartość 13.776,- zł. 
- dokumentację naprawy pokrycia dachowego 
wraz z wymianą świetlika oraz instalacji od-
gromowej budynku Basenu Miejskiego. 
Umowa z firmą ARCHIPROJEKT Włodzi-
mierz Banaś z Lubinia. Wartość 18.081,- zł. 
- dokumentację remontu mostu nad rzeką 
Skorą w ciągu ul. Wolności - etap I. Wykonawca 
Janusz Buhl. Wartość 9.220,- zł. 
- docelową organizację ruchu drogowego  
w ciągach ulic: Małachowskiego, Witosa, 
Kościuszki, Reja, Szpitalna i Wyspiańskiego. 
Wykonawca Biuro Projektów Budownictwa  
z Mysłakowic. Wartość 5.500,- zł.  
- dokumentację projektowo-kosztorysową 
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budowy placu zabaw na terenie przy Żłobku 
Miejskim. Wykonawca Zakład Usług Bu-
dowlano-Projektowych PIAST-PROJEKT  
z Legnicy. Wartość 9.471,- zł. 
 W trakcie opracowania jest dokumentacja: 
- projektowo-kosztorysowa na budowę sieci 
wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej do zasilenia osiedla domów jed-
norodzinnych przy ul. Jerzmanowickiej. Wy-
konawca Biuro Projektowe Marek Woźniak. 
Wartość: 36.408,- zł 
- projektowa sieci trasy rowerowej - Kolej na 
rowery w ramach „Dolnośląskiej Cyklos-
trady” - DSDiK. Wykonawca Pracownia Pro-
jektowa Bartłomiej Dynowski z Legnicy. 
Wartość 257.070,- zł. Porozumienie z DSDiK, 
wartość pomocy finansowej 128.535,- zł.:  
w 2025 r. - 77.121,- zł, w 2026 r. - 51.414,- zł  
- projektowo-kosztorysowa dla przebudowy 
odcinka chodnika przy ul. Sikorskiego z no-
wym przejściem dla pieszych z doświetle-
niem. Umowa z Zakładem Usług Budow-
lano-Projektowych PIAST-PROJEKT z Leg-
nicy. Wartość 34.686,- zł.   
- projektowo-kosztorysowa na budowę ciągu 
pieszo - jezdnego przy ul. Młynarskiej (po-
łączenie z ul. Chmielną). Umowa z Zakładem 
Usług Budowlano-Projektowych PIAST-
PROJEKT. Wartość 32.020,- zł. 
- projektowo-kosztorysowa na montaż tele-
bimu. Umowa z Zakładem Usług Budow-
lano-Projektowych PIAST-PROJEKT. 
Wartość 9.840, - zł. 
Pozyskane środki finansowe nie wymienione 
w zadaniach inwestycyjnych 
 Złożono wniosek o dofinansowanie na „Prze-
budowę sceny z budową widowni oraz za-
gospodarowaniem terenu na Wzgórzu Chmie-
lowym w Parku Piastowskim” w ramach 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich, zawarto z Samo-
rządem Województwa Dolnośląskiego umowę  
o przyznaniu pomocy w wys. 391.004,- zł. 
 Zrealizowano przedsięwzięcie w ramach 
projektu w zakresie promocji turystyki, po-
zyskano 10.000,- zł. zamontowano 2 tablice 
informacyjne wraz z czyszczeniem i malowa-
niem ramy, zakupiono kalendarze i magnesy. 
 Złożono do Dolnośląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego wniosek o udzielenie dofinanso-
wania zadań na rok 2026 w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg na. „Przebu-
dowę ul. Chmielnej i ul. Bolesławieckiej wraz 
z budową chodnika z oświetleniem w ul. Bo-
lesławieckiej”. Szacowana wartość zadania 
3.298.033,- zł.  Wniosek jest w trakcie rozpa-
trywania. 
Zadania z budżetu obywatelskiego:  
 rozbudowano bezobsługowy park linowy na 
terenie MOKSIR-u o 2 dodatkowe moduły. 
Wykonawca Parkowe Atrakcje Bogdan Kul-
czycki. Wartość 48.437,40 zł. 
 Zamontowano tyrolkę wraz z zestawami og-
rodowymi na terenie Skateparku. Wykonawca 
SimbaGroup z Lublina, wartość 26.869,35zł. 
Dodatkowo wykonano nawierzchnię bezpie-
czną z piasku. Umowa z firmą Usługi Ko-

parko-Ładowarką z Białej. Wartość 6.500,- zł. 
 Zamontowano tyrolkę na terenie rekrea-
cyjnym MOKSiR. Wykonawca: FreeKids 
A.Gąsiorek,  Z.Andruszewski z Trzęsowic. 
Wartość 39.227,88 zł. 
 Zamontowano fotowoltaiczną tężnię so-
lankową na terenie rekreacyjnym przy ul. 
Sikorskiego. Wykonawca Fundacja Labo-
ratorium z Zielonej Góry. Wartość 69.495,- zł. 
Postępowania o udzielenie zamówienia pub-
licznego nie wymienione powyżej 
 „Utrzymanie terenów zielonych oraz wyko-
nanie nasadzeń roślin na terenie Miasta”. Wy-
konawca Zakład Usługowy KOM-BŁYSK 
Sylwia Kołcz z Gniechowic.  
Wartość 443.500,- zł. 
 „Odbieranie i transport odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości zamiesz-
kałych i niezamieszkałych znajdujących się 
na terenie Gminy Miejskiej Chojnów”. Umowa 
Konsorcjum firm: Econ Trader, z Wojkowic  
- Lider Eko i Partner Recykling z Lubina. 
Wartość 2.528.727,39 zł 
 Ogłoszono zapytanie ofertowe na opracow-
anie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
na: przebudowę Placu Dworcowego, rozbu-
dowę i modernizację fontanny na pl. Dwor-
cowym, rozbudowę zielonej i niebieskiej in-
frastruktury na terenie miasta - złożona zos-
tała oferta na kwotę 30.750, - zł przez Pra-
cownię Architektoniczną z Legnicy. 
Sprawy mieszkaniowe: 
* Rozpatrzono 65 wniosków o przydział lo-
kalu mieszkalnego z zasobów Miasta, przy-
dzielono 17 lokali.  
* Społeczna Komisja Mieszkaniowa odbyła 
13 posiedzeń, na których omówiono 320 spraw 
mieszkaniowych.  
* Przedłużono 61 umów na najem lokalu.  
* Wyrażono zgodę na zawarcie 17 umów - re-
alizacja listy przydziału lokali, 8 na pomiesz-
czenia tymczasowe, 9 po ustaniu przesłanek 
do wypowiedzenia, 2 po śmierci lub opusz-
czeniu lokalu przez najemcę. 
* Zrealizowano 3 wyroki eksmisyjne. 
* Ogłoszono przetarg ustny ograniczony do 
właścicieli lokali, użytkowników oraz miesz-
kańców przy ul. Kolejowej 27 i ul. Kolejowej 
29 na najem pomieszczenia gospodarczego 
oraz nieograniczony na najem garażu przy ul. 
Legnickiej 37. 
Gospodarka odpadami i ochrona środowiska 
 Sporządzono zestawienie prognozowanej 
ilości odpadów komunalnych do przyjęcia i za-
gospodarowania w 2026 r. oraz zawarto umowę 
z Gminą Legnica na zagospodarowanie odpa-
dów w 2026 r.  
 Sporządzono umowę na prowadzenie w mieś-
cie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych na rok 2026, 
 Sprawdzono deklaracje opłat za gospodaro-
wanie odpadami, wydano 4 decyzje w sprawie 
podwyższonej opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi za okres 1.03 - 31.03.2025 r. 
dla Wspólnot Mieszkaniowych. 
 Zawarto umowę na oprogramowanie niez-
będne do obsługi PSZOK w 2026 r.  

 Zawarto umowę na „Odbiór, transport i uty-
lizacja wyrobów zawierających azbest z nieru-
chomości położonych na terenie Chojnowa”  
z firmą „7A” Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowe z Obory, pozyskano dofinansowa-
nie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu w wys. 3.680,95 zł. 
Ilość usuniętego azbestu 10,517 ton o war-
tości 9.029,90 zł.  
W zakresie utrzymania czystości i zieleni miejskiej: 
* Odnowiono ławki na terenach zielonych, 
urządzenia na ogrodach zabaw, uzupełniano 
piasek oraz prowadzono comiesięczną dezyn-
fekcję.  
* Zakupiono rębak spalinowy i piłę telesko-
pową spalinową do gałęzi 
* Wykonano ciecia pielęgnacyjno-sanitarne 
drzew rosnących przy ul. Paderewskiego, So-
bieskiego, Legnickiej, Chmielnej, Witosa, Boh. 
Getta Warszawskiego, Rynek, posadzono 
drzewa w ciągu ul Mickiewicza.  
* Usunięto obumarłe drzewa na terenie Cmen-
tarza Komunalnego, wykonawca: Chirurgia 
Drzew Prace Wysokościowe Krzysztof Pro-
szowski - koszt usunięcia 6 drzew 8.400,- zł. 
* W Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków wprowadzono 12 deklaracji dotyczą-
cych źródeł ciepła i źródeł spalania, 5 w bu-
dynkach jednorodzinnych, 7 w budynkach 
wielorodzinnych. 
* W zakresie wymiany źródeł ciepła dofinan-
sowanych ze środków z budżetu gminy: 
- złożono 4 wnioski o udzielenie dotacji, 
- rozliczono 4 wnioski o wypłatę dotacji ce-
lowej na realizację przedsięwzięć związanych 
z ograniczeniem niskiej emisji na terenie mias-
ta na kwotę 8.980,- zł. 
* W zakresie Programu Ciepłe Mieszkanie 
złożono 10 wniosków o dofinansowanie. W ra-
mach zawartych umów w 2024 i 2025 roku 
złożono 12 wniosków o płatność. 3 umowy 
zostały rozwiązane. Do WFOSIGW złożono 
2 wnioski o płatność.  
Dotacje dla CHZGKIM: 
* Rozbiórka budynku mieszkalnego przy ul. 
Moniuszki 1- II etap - 11.289,- zł 
* Wykonanie bezinwazyjnego uszczelnienia 
kanału DN 400mm długości 90 mb. w ul. 
Wyspiańskiego - 95.000,- zł. 
* Wymiana dachu papowego na budynku 
Oczyszczalni Ścieków  w Goliszowie - część 
garażowa (nowa kotłownia CO) - zakup ma-
teriałów - 10.000,- zł. 
* Na zakup programu księgowego - 120.000,- zł. 
* Wymiana stolarki okiennej w zasobie komu-
nalnym miasta - 71.800,- zł. 
* Remont klatki schodowej budynku przy ul. Leg-
nickiej 47 - 34.261,- zł. 
* Rozbiórka budynku po starej piekarni wraz 
z przynależnymi komórkami i garażami w pod-
wórku przy ul. Kościuszki 18 - 74.000,- zł. 
* Wzmocnienie ścian budynku wielorodzin-
nego przy ul. Tkackiej 2 - 38.516,- zł 
II. W zakresie gospodarki gruntami i och-
rony środowiska 
* Przeprowadzono 48 procedur dot. przetar-
gów ustnych ograniczonych i nieograniczo-
nych na sprzedaż nieruchomości. 
* Sprzedano w drodze bezprzetargowej: 
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- na rzecz dotychczasowych najemców 24 lo-
kali z zastosowaniem obowiązujących bo-
nifikat. 
- 5 działek niezabudowanych przy ul. Bogus-
ławskiego i ul. Ćwiklińskiej, na poprawę wa-
runków zagospodarowania nieruchomości 
przyległych. 
- na rzecz najemców 2 działki zabudowane 
garażami przy ul. Dąbrowskiego oraz ul. Drzy-
mały - wraz z udziałem w drodze dojazdowej. 
*  Sprzedano w drodze przetargu ustnego nie-
ograniczonego: 
- działkę zabudowaną garażem przy ul. Dąb-
rowskiego, 
- 2 działki niezabudowane przy ul. Pułaskiego 
i ul. Samorządowej, przeznaczone pod za-
budowę mieszkaniową jednorodzinną, 
- lokal mieszkalny o pow. 32,40 m2 przy ul. 
Spacerowej 2, lokal użytkowy o pow. 17,54 
m2 przy ul. Legnickiej 89. 
* Sprzedano w drodze przetargu ustnego 
ograniczonego lokal niemieszkalny o pow. 
20,48 m2 przy ul. Chmielnej 2,  działkę nie-
zabudowaną o pow. 183 m2 przy ul. Ćwik-
lińskiej.  
* Sprzedano 2 działki przy ul. Wojska Pol-
skiego na poprawę warunków zagospodaro-
wania nieruchomości przyległej. 
* Rozpatrzono i przygotowano do wyceny 86 
wniosków na sprzedaż mieszkań na rzecz 
najemcy. 
* Miasto nabyło nieodpłatnie na własność od 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
działkę niezabudowaną nr 353/3 o pow. 355 m2 
przy ul. ks. Piotra Skargi przeznaczoną pod 
parking. 
* Zawarto umowy w zakresie świadczenia 
usług geodezyjnych oraz świadczenia usług  
w zakresie szacowania wartości nieruchomości 
dla potrzeb Gminy Miejskiej Chojnów w 2025 r. 
* Zaktualizowano 150 kont osób dot. opłaty 
przekształceniowej prawa użytkowania wie-
czystego gruntów, 
* Wydano 100 informacji o wysokości rocznej 
opłaty przekształceniowej prawa użytkowa-
nia wieczystego gruntów zabudowanych na 
cele mieszkaniowe w prawo własności, 5 zaś-
wiadczeń w sprawie przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabudowa-
nych na cele mieszkaniowe w prawo włas-
ności, 32 zezwolenia na wykreślenie hipoteki 
umownej ustanowionej na rzecz Gminy Miej-
skiej Chojnów w związku z upływem 5 lat od 
sprzedaży lokalu komunalnego na rzecz naj-
emcy z zastosowaniem bonifikaty. 
* Wydano promesę dot. sprzedaży mieszka-
nia z bonifikatą - zgodnie z art. 68 ust. 2a pkt 
5 ustawy o gospodarce nieruchomościami.  
* Sporządzono 35 pism dotyczących prawa 
pierwokupu do lokali oraz budynków miesz-
kalnych sprzedawanych na terenie Miasta,  
w związku z ustawą o szczególnych rozwią-
zaniach związanych z usuwaniem skutków 
powodzi. 
* Wystąpiono do Starosty Legnickiego z wnios-
kiem o wydanie 45 zaświadczeń o samodziel-
ności lokali mieszkalnych i użytkowych przez-

naczonych do sprzedaży na rzecz najemców, 
* Zawarto 3 umowy dzierżawy gruntu Gminy 
Miejskiej Chojnów. 
* Wydano: 4 zawiadomienia o ustaleniu nu-
merów porządkowych dla nieruchomości oraz 
2 zaświadczenia potwierdzające nadanie nu-
meru porządkowego, 7 decyzji zatwierdza-
jących podział działek, 29 wypisów i wyrysów, 
69 zaświadczeń z miejscowego planu zagos-
podarowania przestrzennego miasta oraz 6 pos-
tanowień pozytywnie opiniujących podziały 
działek pod względem zgodności z miejsco-
wym planem, 12 zaświadczeń o zgodności 
zamierzonej zmiany sposobu użytkowania 
obiektu budowlanego z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego, 9 decyzji zezwalających na usunięcie 
drzew oraz przeprowadzono 21 oględziny drzew 
na skutek wniesienia zgłoszenia o zamiarze 
ich usunięcia przez osoby fizyczne, decyzję  
o przeniesieniu decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na rzecz innego podmiotu, 
* Przeprowadzono 2 postępowania w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunko-
waniach.  
* Ukończono procedurę uchwalenia planu 
ogólnego miasta wraz z opublikowaniem  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-
nośląskiego i wejściem w życie (jako pierw-
sza gmina w województwie). 
* Wyłoniono wykonawcę i przystąpiono do 
pracy nad koncepcją projektu zmiany miejs-
cowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenów położonych w obrębie 2 i 4 
miasta. 
* Udzielono 38 odpowiedzi na wnioski o zmianę 
zapisów miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego. 
* Uzyskano wsparcie z Krajowego Planu Od-
budowy i Zwiększania Odporności w ramach 
„Wdrożenie reformy planowania i zagospo-
darowania przestrzennego” z KPO „Plan 
ogólny dla Miasta Chojnowa” w kwocie 
119.000 zł (100% kosztów przedsięwzięcia). 
* Podjęto współpracę z Legnicką Specjalną 
Strefą Ekonomiczną z Legnicy w zakresie 
organizacji Punktu mobilnej Informacji dla 
Przedsiębiorców w siedzibie UM oraz Strefy 
dla Biznesu w Domu Schramma, dot. m.in. 
informacji na temat pozyskiwania środków 
zewnętrznych na rozwój firmy.  
* Udzielono dotacji Rzymskokatolickiej Parafii 
pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w kwocie 
11.000,- zł na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie i roboty budowlane przy zabytku na 
dofinansowanie części robót budowlanych, po-
legających na remoncie pokrycia dachowego 
absydy wieży północnej kościoła parafial-
nego. 
* Zawarto 4 umowy użyczenia nieruchomości 
przeznaczonych pod wiaty śmietnikowe dla 
potrzeb wspólnot mieszkaniowych przy ul. 
Samorządowej, Kolejowej, Sikorskiego oraz 
Legnickiej.  
* Ustanowiono pomnikiem przyrody drzewo 
gatunku Dąb szypułkowy kolumnowy ros-
nące przy ul. Paderewskiego. 

* Usunięto 7 drzew zagrażających w lesie 
oznaczonym w ewidencji gruntów jako działka 
nr 265 obręb 3, zgodnie z decyzją Starosty 
Legnickiego nr 18/2024 z 31.01.2025 r. w celu 
prawidłowej gospodarki leśnej i zapewnienia 
bezpieczeństwa użytkowników. 
* Zrealizowano zadanie pn. „Konserwacji 
rowów melioracyjnych na terenie Gminy”. 
Dofinansowanie Województwa Dolnośląs-
kiego w wys. 30.000,- zł. Wkład własny 10.000,- zł. 
* Wykonano prace porządkowo - melioracyjne 
rowu przy ul. Wyspiańskiego. 
* Skierowano pisma do właścicieli nieru-
chomości i zarządców wspólnot mieszkanio-
wych przy ul. Mickiewicza w sprawie utrzy-
mania porządku oraz o zakazie lokalizowania 
bez zezwolenia obiektów małej architektury 
na terenie działek stanowiących własność 
Miasta. 
* W związku z intensywnymi opadami śniegu 
w dniu 26.11.2025 r. skierowano pisma do 
wszystkich zarządców wspólnot mieszkan-
iowych oraz sklepów wielkopowierzchnio-
wych z informacją o obowiązku odśnieżania 
podjazdów oraz chodników, a także usuwania 
nawisów oraz śniegu z dachów. 
* Zawarto porozumienie z osobą fizyczną dot. 
zgody na częściowe utwardzenie terenu pod-
wórza przy ul. Mickiewicza stanowiącego do-
jazd do garażu. 
* Skierowano pisma do Polskiego Związku 
Węd-karskiego Okręg w Legnicy oraz Koła  
w Chojnowie w sprawie utrzymania porządku 
i czystości na terenach użytkowanych stawów 
przy ul. Okrzei i ul. Bielawskiej. 
* Wystąpiono z wnioskiem do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Za-
rząd Zlewni w Legnicy o podjęcie działań 
mających na celu konserwację koryta rzeki 
Skora oraz jazu przy ul. Brzozowej. Prace mel-
ioracyjne na rzece rozpoczęły się pod koniec 
2025 r. 
* Koordynowano Akcję „Sprzątanie świata 
2025”. 
* Przekazano 4 szopy do azylu dla zwierząt  
w Bolkowie. 
* Oszacowano zakres i wysokość szkód w 7 gos-
podarstwach rolnych na terenie gminy Choj-
nów poszkodowanych w wyniku gradobicia 
w dniu 04.06.2025 r. 
* Na podstawie Zarządzenia nr 11/2025 Bur-
mistrza Chojnowa z 29.01.2025 r. w sprawie 
kontroli źródeł ciepła pod kątem przestrzega-
nia uchwały antysmogowej i zakazu spalania 
odpadów, przeprowadzono 13 kontroli nieru-
chomości sprawdzających rodzaj spalanych 
substancji w celach grzewczych. 
* Sporządzono: 
- ankietę Narodowego Kwestionariusza Poza-
militarnych Przygotowań Obronnych w 2024 r. 
- „Plan zamierzeń obronnych miasta Choj-
nowa 2025 r”. 
- „Roczny wykaz planowanych ćwiczeń obron-
nych gminy miejskiej Chojnów na rok 2025”. 
- „Plan kontroli problemowych wykonywania 
zadań obronnych w Chojnowie w 2025”. 
* Aktualizowano: 
- Program Operacyjny Funkcjonowania Miasta.  
- Plan Akcji Kurierskiej Urzędu Miejskiego  
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- Instrukcję Stałego Dyżuru Burmistrza Choj-
nowa 
* Opracowano gminny plan ewakuacji stano-
wiący wkład do Wojewódzkiego Planu Ewa-
kuacji.  
* Uczestniczono w:  
- comiesięcznych treningach systemu ostrze-
gania ludności cywilnej o zagrożeniach ude-
rzeniami z powietrza, 
- wojewódzkim treningu systemu wczesnego 
ostrzegania 1.08.2025 r. 
- ćwiczeniach obronnych Wojewody Dolno-
śląskiego „Stały Dyżur”, 
- szkoleniu organizowanym przez Wojskowe 
Centrum Rekrutacji w Głogowie dotyczącym 
realizacji Akcji Kurierskiej Administracji Pub-
licznej. 
* Zorganizowano i uczestniczono w szkole-
niu zasadniczym z zakresu ochrony ludności  
i obrony cywilnej dla kadry w urzędach obsłu-
gujących organy ochrony ludności oraz w jed-
nostkach organizacyjnych gminy w ramach 
realizacji zadań z Programu Ochrony Lud-
ności i Obrony Cywilnej realizowanych w 2025 r. 
* W ramach Programu OLiOC podpisano 
umowę dotacji na zadania inwestycyjne i bie-
żące na kwotę 1.227.094,- zł. i zrealizowano 
zadania na łączną kwotę 1 226 510,- zł. W ra-
mach doposażenia zakupiono.: 
- mobilny agregat prądotwórczy o mocy 275 
kVA - 220 kW - 159.875,- zł 
- mobilny agregat prądotwórczy o mocy 200 
kVA - 158.055,- zł 
- mobilna stacja uzdatniania wody SAS2500 
wyd. 500-1000 l/h - 129.150,- zł 
- koparko – ładowarka - 488 310,- zł 
- wywrotka- miejski samochód ciężarowy -159.777,- zł 
- wózek podnośnikowy elektryczny - 51.352,- zł 
- przyczepa samochodowa - 29.991,- zł 
- przemysłowe osuszacze powietrza - 3 szt. - 4.867,- zł 
- rękawy przeciwpowodziowe - 200 m - 13.468,- zł 
- zestaw urządzeń radiowych do centrali stero-
wania syrenami - 6.492,- zł 
- ulotki edukacyjne „Poradnik bezpieczeń-stwa 
Gminy Chojnów” - 2.715 szt. za kwotę 2.671,- zł  
- szkolenie zasadnicze z zakresy OLiOC dla 
pracowników urzędu i jednostek podległych -
46 osób - 22.500,-zł 
* Ostrzegano mieszkańców przed wystąpie-
niem burz, monitorowano sytuację pogodową 
związaną z alertami IMGW. 
III. W zakresie działalności gospodarczej i ak-
tywizacji osób bezrobotnych 
 Przyjęto, przekształcono w formę elektro-
niczną, podpisano i przekazano do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospo-
darczej 171 wniosków przedsiębiorców, w tym 
w sprawach dot.: 
- wpisów do ewidencji (rozpoczęcie działal-
ności) - 30, 
- zmiany wpisów (zmiana treści wpisu, zaw-
ieszenia lub wznowienia działalności) - 114, 
- wykreślenia z ewidencji (zaprzestanie dzia-
łalności) - 27. 
 Wydano: 
- 6 decyzji zezwalających na sprzedaż napo-
jów alkoholowych przeznaczonych do spo-

życia poza miejscem sprzedaży 
- decyzję - zezwolenie jednorazowe na sprze-
daż i podawanie napojów alkoholowych,  
- 9 decyzji wygaszających zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych przezna-
czonych do spożycia poza miejscem sprze-
daży, 
* Przyjęto 33 oświadczenia o wartości sprze-
daży poszczególnych rodzajów napojów alko-
holowych w roku poprzednim. 
* Zawarto porozumienie z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Legnicy, Filia w Choj-
nowie na aktywizację bezrobotnych w okresie 
17.02- 12.12.2025 r. 
Zaktywizowano 20 osób bezrobotnych bez 
prawa do zasiłku, podopiecznych Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Bezrobotni wy-
konywali pracę w wymiarze 40 - 45 godzin 
miesięcznie, bez zawierania umowy o pracę, 
w zamian za świadczenie finansowe w wys. 
12,20 zł. za każdą przepracowaną godzinę, 
wykonywali prace: utrzymanie czystości ulic 
w mieście, sprzątanie w Muzeum Regional-
nym, utrzymanie porządku na terenach Cmen-
tarza Komunalnego oraz na terenach MOKSiR. 
* Zawarto z Powiatowym Urzędem Pracy 3 
umowy na organizację robót publicznych, 
prac interwencyjnych i staży. 
* Sporządzono 9 wniosków o refundację 
części wynagrodzenia w związku z zatrudnie-
niem bezrobotnych skierowanych w ramach 
prac interwencyjnych, publicznych, społecznie-
użytecznych, 
V. Z zakresu spraw organizacyjnych i pro-
mocji 
* Udzielono odpowiedzi na ponad 100 wnios-
ków o informację publiczną 
* Publikowano materiały promocyjne w Gmi-
nie Polskiej dotyczące m.in. pozyskiwania 
środków pozabudżetowych, oferty terenów 
inwestycyjnych, sprzedaży działek, budżetu 
miasta, wydarzeń miejskich,  
* Przygotowano materiał promujący zabytki  
i atrakcje Chojnowa publikowano w Wia-
domościach Turystycznych oraz emitowano 
na telebimie wydarzenia, zabytki, komuni-
katy, informacje, placówek oświatowych, kul-
turalnych, sportowych.  
* Informacje o Chojnowie zamieszczano w lo-
kalnych mediach: e-legnickie, chojnow.pl. lca.pl, 
Radio Plus 
* Na bieżąco wprowadzano i aktualizowano 
informacje na stronach oficjalnego portalu 
miejskiego www.chojnow.eu, serwisie spo-
łecznościowym Facebook i aplikacji Instagram. 
Profil Facebook „Chojnow.eu - Oficjalny 
Serwis Internetowy Miasta Chojnów” skupia 
obecnie 7.695 odbiorców, z czego 64% sta-
nowią mieszkańcy Chojnowa.  
* Przygotowano materiały do publikacji „Le-
gendy Dolnego Śląska” 
* Emitowano w Radiu Plus audycje „Prosto  
z Chojnowa” - o ważnych, ciekawych wy-
darzeń w mieście, komunikaty, materiały pro-
mocyjne, 
* Przygotowywano prezentacje filmowe na 
sesje Rady Miejskiej.  

* Prowadzono system esemesowego powia-
damiania, Samorządowy Informator SiSMS 
oraz aplikację „Blisko” na smartfony, in-
formując o zagrożeniach, np. meteorologicz-
nych, a także o wydarzeniach kulturalnych  
w mieście. 
* Przygotowano materiały i wydano 13 stroni-
cowy kalendarz na rok 2026, prezentujący at-
rakcyjne miejsca, obiekty i inwestycje Chojnowa. 
* Wydano 23 numery Miejskiego Dwutygod-
nika Informacyjnego „Gazeta Chojnowska”. 
* Sporządzono Raport o stanie miasta Choj-
nowa za 2024r. 
VI. Z zakresu spraw obywatelskich: 
* Ewidencja ludności: 
- zaktualizowano 977 danych w ewidencji 
ludności poprzez przyjęcie zgłoszenia pobytu 
stałego, pobytu czasowego, zgłoszenia wy-
meldowania z pobytu stałego i czasowego, zgło-
szeń wyjazdu poza granice RP oraz powrotu, 
- zrealizowano 751 spraw związanych z udos-
tępnieniem danych osobowych, 
- przyjęto 28 wniosków o wymeldowanie w try-
bie administracyjnym, 
- nadano 17 numerów PESEL (m.in. przy zło-
żeniu wniosku na dowód osobisty dla obywa-
tela polskiego oraz zameldowaniu cudzoziem-
ców). 
- zarejestrowano 463 wnioski o zastrzeżenie 
lub cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL.  
- zrealizowano 54 sprawy związane z obywa-
telami Ukrainy tj. nadaniem PESEL UKR, 
przywróceniem statusu UKR, nadaniem Pro-
filu zaufanego ze statusem UKR, oraz aktual-
izowaniem danych.  
* Z zakresu dowodów osobistych: 
- unieważniono 118 dowodów z powodu utraty 
i uszkodzenia 
- rozpatrzono 11 wniosków o udostępnienie 
danych z dokumentacji związanej z dowodem 
osobistym, w 4 przypadkach wniosek pozos-
tawiono bez rozpoznania z uwagi na nieuzu-
pełnienie braków, 
- zrealizowano w rejestrze PESEL 574 zlece-
nia dot. zgonów osób, które posiadały dowód 
wydany przez Burmistrza Miasta oraz przy-
gotowano 170 kopert dowodowych osób zmar-
łych do archiwizacji, 
* Świadczenia wychowawcze 500+ - wypła-
cono 16 świadczeń na kwotę 8.000,- zł w ra-
mach koordynacji, 
* Dodatki mieszkaniowe: 
- przyjęto 248 wniosków o wypłatę dod. miesz-
kaniowego dla gospodarstw domowych, z tego 
rozpatrzono i wydano 245 decyzji pozytyw-
nych i 3 negatywne,  
- wypłacono 1.560 dodatków mieszkanio-
wych na łączną kwotę 522.618,57 zł, z tego: 
lokale komunalne - 411.587,82 zł, lokale 
spółdzielcze - 46.063,93 zł, lokale wspólnoty 
mieszkaniowej - 64.966,82 zł. 
- wszczęto 7 postępowań administracyjnych 
w sprawie wstrzymania dodatku mieszka-
niowego, postępowanie zakończono wydaniem 
decyzji wstrzymującej wypłatę dodatku.  
* Sprawy wojskowe: 
- do kwalifikacji wojskowej wezwano z rocz-
nika podstawowego 45 mężczyzn, mężczyznę 
z rocznika starszego oraz 2 kobiety, 
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- zgłosiło się 46 osób, w tym: 44 z rocznika 
podstawowego oraz 2 kobiety 
* Urząd Stanu Cywilnego: 
- sporządzono (w wyniku transkrypcji) 284 
akty, w tym: 36 aktów urodzenia, 101 aktów 
małżeństw i 147 aktów zgonów,  
- sporządzono 1.281 przypisków (w tym 52  
w niemieckich księgach stanu cywilnego)  
i 309 wzmianek przy aktach stanu cywilnego, 
- sprostowano i uzupełniono 77 aktów stanu 
cywilnego,  
- przeprowadzono 1.233 migracji aktów do 
aplikacji „Źródło”, 
- przyjęto 1.712 wniosków o wydanie aktów 
stanu cywilnego, 
- wydano 2.823 odpisów aktów stanu cywilnego, 
- usunięto 886 niezgodności danych - w re-
jestrze PESEL, 
- sporządzono 14 wniosków do Wojewody 
Dolnośląskiego o przyznanie medali za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie, 
- zorganizowano 8 jubileuszy długoletniego 
pożycia małżeńskiego; 
- sporządzono i wydano 21 zaświadczeń o sta-
nie cywilnym oraz 8 zaświadczeń na formu-
larzach wielojęzycznych, 
- zrealizowano 11 spraw z zakresu korespon-
dencji konsularnej, 
- sporządzono 14 decyzji w sprawach zmian 
imion lub nazwisk, 
- przeprowadzono 54 transkrypcje aktów stanu 
cywilnego, 
- przyjęto 5.139 opłat skarbowych i sporzą-
dzono 238 raportów kasowych, 
VII. Z zakresu oświaty 
* Przyznano i rozliczono dotację dla niepublicz-
nych przedszkoli w łącznej kwocie - 3.044.051,24 zł,  
* Przeprowadzono 17 postępowań w sprawie 
przyznania dofinansowania kosztów ponie-
sionych w związku z nauką zawodu młodo-
cianych pracowników, wydano 17 decyzji na 
kwotę 137.764,83 zł. 
* Wydano 78 decyzji w sprawie przyznania 
stypendium szkolnego dla uczniów, wypła-
cono 53.270,40 zł. 
* Przyznano 48 stypendiów za wyniki w nauce, 
18 za osiągnięcia w nauce, 3 artystyczne, 8 
nagród sportowych Burmistrza Miasta na kwotę 
69.600,- zł.  
* Rozpatrzono wnioski i przyznano dla nauczy-
cieli 7 nagród Burmistrza Miasta na kwotę 
47.250,- zł. 
* Wydano 17 zaświadczeń o udzieleniu po-
mocy de minimis,  
* Zrealizowano rządowy program wyposa-
żania szkół w podręczniki, materiały eduka-
cyjne lub materiały ćwiczeniowe w ramach 
dotacji w wys. 102.580,51 zł. Programem ob-
jęto 1103 uczniów szkół podstawowych, 
* Otrzymano dotacje z Województwa Dolno-
śląskiego w wys. 8.000,- zł. z przeznacze-
niem na dofinansowanie wycieczek szkol-
nych pn.: „Poznaj Dolny Śląsk”. 
* Współpracowano ze Starostwem Powia-
towym w realizacji programu EN „Wyjście  
z klasą”, mającym na celu wsparcie finan-
sowe w wys. 62.588,-zł. jednorazowego sko-

rzystania uczniów szkół z oferty instytucji kultury. 
* Otrzymano dotację od Wojewody Dolno-
śląskiego z programu „Cyfrowy uczeń” w wys. 
60.000,- zł, na zakup pomocy dydaktycznych 
dla przedszkoli miejskich. 
* Otrzymano z Krajowego Planu Odbudowy 
do przekazania dla szkół nieodpłatnie nowe 
komputery przenośne: 96 laptopów, 27 lap-
topów przeglądarkowych oraz 58 tabletów. 
* Podpisano umowę z Ministrem Cyfryzacji 
na nieodpłatne przekazanie sprzętu dla szkół 
- 23 zestawy do nauczania zdalnego (tablet 
piórkowy bez ekranu, słuchawki z mikrofo-
nem, mikrofon ze stacją do zbierania dźwięku 
z sali, kamera, statyw). 
* Otrzymano grant w wys. 6.200,- zł z KPO 
w ramach projektu "Liderki i liderzy przed-
szkolnej edukacji cyfrowej" dla Przedszkola 
Miejskiego Nr 1 na zakup komputera oraz 
udział w szkoleniu kadry pedagogicznej. 
* Przystąpiono do projektu realizowanego przez: 
- Dolnośląską Federację Sportu - „ABC pły-
wania” - projekt nauki pływania dla uczniów 
klas 1-3 szkół podstawowych, 
- Szkolny Związek Sportowy „Dolny Śląsk” 
we Wrocławiu - „Sprawny Dolnoślązaczek”  
* Zorganizowano Konferencję Samorządów 
Uczniowskich Gminy Miejskiej Chojnów. 
* Przeprowadzono wybory do Młodzieżowej 
Rady Miejskiej Chojnowa. 
* Przeprowadzono 2 postępowania kwalifika-
cyjne o uzyskanie awansu na stopień nauczy-
ciela mianowanego. 
* Zorganizowano dowożenie 27 uczniów nie-
pełnosprawnych, mieszkańców Miasta, do 
szkół specjalnych w Legnicy i Złotoryi, sfi-
nansowano dowożenie przez rodziców dla 16 
uczniów niepełnosprawnych do placówek oś-
wiatowych  
* Przekazano i rozliczono dofinansowanie  
z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych do opłat 
ponoszonych przez rodziców za pobyt w żłobku, 
na kwotę 934.416,70 zł. Wsparcie objęło 87 
dzieci. 
* W ramach udzielonego dofinansowania z Fun-
duszu Pomocy dokonano podziału według 
wag subwencyjnych i przekazano do pla-
cówek oświatowych kwotę 461.094,- zł na 
realizację zadań oświatowych dla dzieci z Uk-
rainy.  
VIII. Z zakresu podatków i opłat:  
* Wydano: 
- 5337 decyzji ustalających lub określających 
wysokość zobowiązań lub ich zmianę,  
- 44 decyzje w sprawie umorzenia postępo-
wania w związku ze zobowiązaniem poniżej 
kosztów doręczenia, 
- 10 decyzji w zakresie ulg w spłacie należ-
ności podatkowych, 10 decyzji w sprawie po-
datku akcyzowego  
- 19 zaświadczeń w sprawach podatkowych  
i o udzieleniu pomocy de minimis, 
* Przeprowadzono czynności sprawdzające  
w zakresie 854 deklaracji i informacji podatkowych. 
* Wykonano 302 czynności sprawdzających 
w zakresie dot. zmian w ewidencji gruntów i bu-
dynków. 

* W zakresie czynszu najmu i dzierżawy wys-
tawiono 499 faktur oraz wysłano 5 upomnień 
na zaległości oraz wystawiono 17 postano-
wień o zarachowaniu wpłaty. 
* Wysłano 781 upomnień w sprawie zaleg-
łości podatkowych oraz 419 z tytułu użytko-
wania wieczystego. 
* Sporządzono: 
- 56 pism do podatników oraz wystawiono 
312 tytułów wykonawczych, 103 pism do urzę-
dów skarbowych w sprawie podatków lo-
kalnych oraz 12 pism do komorników sądo-
wych, 181 pism i wezwań do podatników, 14 
wniosków do Sądu o wpis w księdze wie-
czystej hipoteki przymusowej, celem zabez-
pieczenia zaległości podatkowych na łączną 
kwotę 543.180,- zł. 
* Podpisano 3 promesy z dłużnikami, w wy-
niku których wpłynęła kwota 229.205,- zł na 
zaległości z tytułu podatku od nieruchomości 
od osób fizycznych.  
* Z zakresu opłat za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi: 
- sporządzono 205 pism i wezwań do podat-
ników i urzędów skarbowych, 
- przeprowadzono 857 czynności sprawdza-
jących w zakresie deklaracji o wysokości opłaty,  
- wystawiono 970 upomnień i 89 tytułów 
wykonawczych na zaległości w opłatach. 
IX. Z zakresu realizacji zadań publicznych 
w ramach otwartych konkursów ofert:  
* W zakresie upowszechniania kultury fizy-
cznej i sportu na wsparcie realizacji zadania 
publicznego ogłoszonych zostało 10 konkur-
sów. Dotacje otrzymały: 
- KS Chojnowianka - 146.000,- zł.  
- Uczniowski Klub Sportowy „ORIENS”  
- piłka nożna 60.500,- zł.  
- Uczniowski Klub Sportowy „ORIENS”  
- taniec 14.000,-zł.,  
- Ludowy Międzyszkolny Klub Sportowy 
„SFORA” Chojnów - 26.000,- zł.,  
- Uczniowski Klub Kolarski Stowarzyszenie 
„ORIENS” - 7.000,- zł.  
* W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kul-
tury i dziedzictwa narodowego na wsparcie 
realizacji zadania publicznego, w wyniku 
konkursu dotacje otrzymało Chojnowskie 
Towarzystwo Muzyczne w wys. 10.000,- zł. 
* W zakresie ochrony i promocji zdrowia na 
wsparcie realizacji zadania publicznego w wy-
niku konkursu dotację otrzymało Społeczna 
Stowarzyszenie Dzieciom i Młodzieży Spec-
jalnej Troski w Chojnowie w wys. 20.000,- zł. 
* Na pods. Art. 19 a ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie zawarto 
umowy na dotacje: 
- Fundacja Dr OKO w Legnicy - 9.520,- zł. 
- Dolnośląskie Stowarzyszenie Nordic Walking 
w Chojnowie - 3.000,- zł. 
- Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło 
Terenowe w Chojnowie - 9.000,- zł. 
-Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełno-
sprawnych i Potrzebujących „Dajmy Szansę” 
w Chojnowie - 9.000,-zł. 
 

Na XXVI sesji
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s. dr Agnieszka Skrzypek SBDNP 
1. Służebniczki dębickie podczas oku-
pacji niemieckiej i sowieckiej na Kresach 
Większość placówek służebniczek dę-
bickich na Kresach była zakładana w ma-
łych miejscowościach. Na wioskach 
znajdowało się 8 domów w Balicach, 
Dytiatynie, Folwarkach, Kaczanówce, 
Maksymówce, Ostapiu, Petlikowcach 
Starych i Twierdzy, 5 w kilkutysięcz-
nych miasteczkach, do których należały: 
Jagielnica, Jezierna, Mosty Wielkie, Tar-
taków i Witków Nowy, tyleż samo w więk-
szych miastach: Mikulińce, Monaste-
rzyska, Sambor, Skałat. Dwa większe 
ośrodki miejskie, w których siostry posłu-
giwały to Lwów (Zakład Naukowy im. 
dra Józefa Torosiewicza) i Stanisławów. 
W tym mieście służebniczki prowadziły 
5 dzieł wychowawczych. W sumie odda-
wały się pracy wychowawczo-opiekuń-
czej w 24 placówkach zlokalizowanych 
w 19 miejscowościach. W Maksymówce, 
prowadząc dom wypoczynkowy dla księży, 
dojeżdżały także do Wełdzirza, gdzie zaj-
mowały się dziećmi. Kierowały 16 och-
ronkami, wśród których od roku 1935/36 
było 11 przedszkoli „Caritas”, ponadto 
prowadziły 3 bursy, 2 zakłady dla sierot  
i 2 zakłady wychowawcze oraz prawie 
na każdej placówce służyły chorym po 
domach.  
Wojna nie od razu przerwała działalność 
sióstr, które mimo utrudnień władz oku-
pacyjnych były blisko ludzi i im służyły 
przez dożywianie dzieci i ludności, współ-
pracując z Radą Główną Opiekuńczą, 
„Caritas” itp. Wkroczenie Niemców, a nas-
tępnie wojsk sowieckich odcięło placów-
ki zgromadzenia „za Sanem” od kontaktu 
z domem generalnym w Dębicy. W Kro-
nice Zgromadzenia zapisano: „Przemil-

czamy o placówkach znajdujących się 
poza Sanem czyli, pod panowaniem 
Rosji, gdyż porozumiewanie się z nimi 
jest utrudnione i wieści przedostające się 
do nas, szczupłe. Rzeczywisty i zupełny 
stan poznamy dopiero po przywróceniu 
pokoju i wtenczas opis jego dla pamięci 
[zamieścimy]*”. Przez prawie dwa lata 
siostry nie mogły się oficjalnie kontak-
tować z przełożoną generalną poza zaszyf-
rowanymi listami. W listach pisały np., że 
odbył się ślub - była to informacja, iż 
udało się siostrom ponowić profesję za-
konną. Stąd na polecenie bpa Eugeniusza 
Baziaka przełożona domu we Lwowie  
s. Walentyna Bochenek objęła obowiązki 
siostry koordynującej działalnością słu-
żebniczek dębickich na opisywanych te-
renach. Na podstawie zachowanych świa-
dectw możemy powiedzieć, że pod oku-
pacją sowiecką służebniczkom żyło się 
znacznie trudniej niż pod niemiecką.  
O „przykrej sytuacji sióstr pod zaborem 
bolszewickim” informują zapisy w Kro-
nice Zgromadzenia pod koniec 1941 r.  
Siostry zostały zmuszone przez sowie-
tów do zdjęcia habitów, część z nich mu-
siała uciekać z placówek i szukać schro-
nienia pośród osób świeckich i na pleba-
niach, opuszczając placówki: w Folwar-
kach, Jagielnicy, Maksymówce, Mikuliń-
cach, Monasterzyskach, Mostach Wiel-
kich, Petlikowcach, Skałacie, Stanisła-
wowie, ponadto bursę w Samborze, och-
ronki w Tartakowie i Witkowie Nowym. 
Były miejscowości, gdzie grożono sios-
trom wywiezieniem na Sybir (Folwarki, 
Lwów, Maksymówka). Sytuacja popra-
wiła się po wybuchu wojny niemiecko-
sowieckiej, wtedy siostry mogły ponow-
nie ubrać habity i wrócić do domów  
w Folwarkach, Jagielnicy, Maksymówce, 

Monasterzyskach, Petlikowcach, Stanis-
ławowie i Twierdzy. Niemcy nakazali 
opuścić siostrom tylko ochronkę przy ul. 
Czystej 10c w Stanisławowie z tego po-
wodu, że dzielnicę tę przeznaczono na 
getto. Natomiast w domu przy ul. Skargi 
16 przełożona s. Sydonia Walicht, nara-
żając się okupacyjnym władzom, dała 
schronienie Siostrom Szkolnym de Notre 
Dame, które zostały zwolnione z nie-
mieckiego więzienia, wśród nich była  
s. Antonina Kratochwil późniejsza bło-
gosławiona. Dzięki odwadze przeło-
żonej i pomocy żydowskiego lekarza,  
s. Antonina została umieszczona w szpi-
talu dla zarażonych na tyfus w getcie, a po 
śmierci ciało jej zostało potajemnie wy-
wiezione i pochowane w grobowcu słu-
żebniczek dębickich*. W Tartakowie 
ochronka zajęta przez wojsko sowieckie 
spłonęła podczas bitwy przy wkroczeniu 
Niemców i w 1942 r. siostry przeniosły 
się na plebanię*. Z ich relacji wynika, że 
dużo wycierpiały od żołnierzy sowieckich. 
Były również świadkami mordów na pol-
skim duchowieństwie*.  
 

Ciąg dalszy nastąpi... 

Autorka artykułu s. dr Agnieszka Skrzypek SBDNP podejmuje temat dramatycznych losów służebniczek dębickich wypędzonych  
z Kresów Wschodnich w wyniku II wojny światowej oraz ich powojennej drogi na Ziemie Odzyskane. Tekst ukazuje tło histo-
ryczne ekspatriacji, realia wojenne i powojennego osiedlania się Polaków, a także szczególną rolę sióstr zakonnych  
w odbudowie życia religijnego, społecznego i wychowawczego w Chojnowie. Artykuł stanowi ważny głos w refleksji nad 
początkiem polskiej obecności kulturowej i duchowej na Dolnym Śląsku po 1945 roku.    odcinek 2 

„Pierwsze ognisko rozpoczynającej się kultury polskiej na ziemiach Zachodnich” 
- Exodus służebniczek dębickich do Chojnowa 

Autorka pięknie dziękuje wszystkim, którzy pomogli w dotarciu do archiwaliów za życzliwość i poświęcony czas: p. Janowi 
Serkiesowi - burmistrzowi miasta Chojnów, p. Andrzejowi Świderskiemu - dyrektorowi Muzeum Regionalnego w Chojnowie 
oraz spotkanym pracownikom w sposób szczególny p. Luizie Czech. Wyjątkowe podziękowanie należą się zawsze życzliwej dla 
służebniczek - p. prof. Kazimierze Jaworskiej. 

* AGSD, sygn. MH 2 - Kronika Zgro-
madzenia Sióstr Służebniczek BDNP w Dębicy, 
t. I 1903-1940, s.705. 
* AGSD, Kopia Zeznania s. Sydonii Walicht, 
Solec Kujawski, 18 XII 1991 (bez sygn.), 
oryginał i inne dokumenty dotyczące s. An-
toniny Kratochwil są w Archiwum Sióstr 
Szkolnych de Notre Dame w Opolu. 
* AGSD, sygn. MH 3 - Kronika Zgro-
madzenia Sióstr Służebniczek BDNP w Dę-
bicy, t. II 1941-1971, s. 52-53. 
* AGSD, Akta Osobowe (sygn. AO) 191, List 
s. Nepomuceny Piątkiewicz do m. Brygidy 
Grzegorczyk, Tartaków 29 VI 1942; Relacja 
s. Fortunaty Gus. 
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Uwaga Absolwenci i Nauczyciele  
Zespołu Szkół Rolniczych w Chojnowie 

Planowane jest spotkanie absolwentów Zespołu Szkół Rolniczych,  
termin którego wyznaczono na 13.06.2026r.  

Jego organizacja uzależniona jest od ilości zgłoszeń (min. 150 osób) 
Absolwenci zainteresowani udziałem w spotkaniu proszeni są o kontakt telefoniczny : 
1) 765065454 P. Artur  
2) 765065481 P. Jarek 
od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-14:00, zgłoszenia przyjmowane są do 27 lutego 2026r. 
 
Po przystąpieniu do organizacji spotkania szczegółowe informacje zostaną zamieszczone ok. 15 marca 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chojnowie (https://www.chojnow.eu) a także pod ww.  
nr telefonów i na Facebooku (Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Internetowy Miasta Chojnów) 
Absolwenci chętni do pomocy w organizacji spotkania proszeni są o kontakt z Panem Arturem ewentu-
alnie z Panem Jarkiem.  

Henryk Słotwiński  
- emerytowany nauczyciel  

Zespołu Szkól Rolniczych w Chojnowie 

27 stycznia w Legnickiej Bibliotece Pub-
licznej odbyła się promocja książki „Pa-
miętnik pokoleń. Działalność Kazimie-
rza Pleśniaka na rzecz dzieci i młodzieży. 
Moja autobiografia - moje życie w oczach 
świadków”.  
Jednym z punktów promocji książki była 
prezentacja nagrodzonego tekstu p. Alek-
sandry Mazurkiewicz - cenionej nauczy-
cielki ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Choj-
nowie. 
Pani Aleksandra, będąca laureatką V edy-
cji konkursu literackiego organizowa-
nego przez Starostwo Powiatowe w Leg-
nicy, podzieliła się ze zgromadzonymi 
wspomnieniami o Kazimierzu Pleśniaku.  
W swoim wystąpieniu przybliżyła postać 
zmarłego Prezesa Towarzystwa Przyja-
ciół Dzieci przez pryzmat wieloletniej 
współpracy i wartości, które wspólnie 
realizowali na rzecz najmłodszych. 
Wydarzenie, zainicjowane przez Wice-
starostę Janinę Mazur, miało niezwykle 
podniosły charakter, odczytywano frag-
menty publikacji oraz prezentowano mu-

zyczne nawiązania do ulubionych utwo-
rów bohatera książki.  
Naszym zdaniem sukces chojnowskiej 
pedagog to żywy dowód na to, że doro-
bek Kazimierza Pleśniaka jest wciąż pie-
lęgnowany przez świadków jego działań. 

opr. eg 

 
Chojnowianka wyróżniona w Legnicy Jeśli jesteś osobą  

z orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności,  
masz powyżej 18 lat,  
siedzisz w domu lub 
znasz kogoś takiego 

zgłoś się do 
WARSZTATU TERAPII 

ZAJĘCIOWEJ  
W CHOJNOWIE 

Znajdziesz tu: 
• zajęcia terapeutyczne 
indywidualne i grupowe; 
• wsparcie psychologa; 
• rehabilitację ruchową, 
społeczną i zawodową; 
• wsparcie dla rodziny; 
• wyjazdy, konkursy, 
imprezy okolicznościowe; 
• ciekawych i otwartych 
ludzi; 

Możesz do nas 
zadzwonić: 76/8188214 

napisać:  
wtz-chojnow@wp.pl 

przyjść: ul. Kolejowa 9, 
Chojnów 

wtz.chojnow.eu 
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- spotkanie, które zostaje w głowie i w sercu 
 

Za nami wyjątkowe spotkanie młodzieży PZS z Lechem Dy-

blikiem w ramach programu profilaktycznego „Kruszenie 

kamiennego serca”. Było to niezwykłe połączenie koncertu  

i szczerej rozmowy, które poruszyło ważne i trudne tematy 

dotyczące uzależnień, wyborów życiowych oraz odpowie-

dzialności za siebie i innych. 

Pan Lech Dyblik - aktor, muzyk i kompozytor - w bardzo auten-

tyczny sposób dzielił się swoimi doświadczeniami, mówiąc  

o zagrożeniach związanych z alkoholem, używkami oraz presją 

społeczną. Muzyka przeplatająca się z pogadanką pomogła 

dotrzeć do emocji młodych ludzi i stworzyła przestrzeń do 

refleksji oraz otwartej rozmowy. 

To spotkanie było nie tylko ważną lekcją profilaktyki, ale także 

inspiracją do budowania świadomych, zdrowych wyborów  

i odwagi w mówieniu „nie”. 

Dziękujemy za obecność, zaangażowanie i dojrzałość naszej 

młodzieży oraz za to wyjątkowe wydarzenie, które na długo 

pozostanie w pamięci uczestników. 

pzs 

 
21.01.2026 r. w auli PZS w Chojnowie przy ul. Poźniaków,  
w kameralnej i nastrojowej atmosferze, odbył się kolejny, 
coroczny Koncert Kolęd. 
W tym roku trud przygotowań i realizacji wydarzenia wzięli na 
siebie uczniowie Liceum Ogólnokształcącego pracując pod 
kierunkiem Izabeli Banaszak przy wsparciu Józefy Olszańskiej 
i Artura Wieleżew. Ogrom godzin prób, dopracowywania aran-
żacji oraz wspólnej pracy za kulisami zaowocowało wyjąt-
kowym muzycznym wieczorem. 
Piękne aranżacje znanych kolęd w wykonaniu naszych ucz-
niów wypełniły aulę niezwykłym klimatem i poruszyły zmysły 
licznie zgromadzonej publiczności, przenosząc nas myślami do 
atmosfery wspólnego, wigilijnego spotkania przy świątecznym 
stole. 
Integralną częścią koncertu była krótka scenka teatralna w wy-
konaniu uczniów, ukazująca wigilijny wieczór w domu „zwyk-
łego Kowalskiego”. W symboliczny sposób poruszała ona te-
mat różnic pokoleniowych i przypominała, że wspólnie spę-
dzony czas z rodziną oraz pielęgnowanie świątecznych tradycji 
mają nieprzemijającą wartość. 
Zwieńczeniem wydarzenia była multimedialna projekcja pre-
zentująca charytatywną pomoc udzieloną uczniom szkoły w Tan-
zanii. Było to poruszające przypomnienie, że kolędowanie to 
nie tylko muzyka i tradycja, ale także otwartość na potrzeby 
innych. Warto dodać, że środki finansowe na ten cel zostały 
zebrane podczas ubiegłorocznego Koncertu Kolęd. 
Serdeczne podziękowania należą się przede wszystkim naszym 
szkolnym artystom za zaangażowanie, determinację oraz serce 
włożone w przygotowanie koncertu i działania na rzecz innych. 

pzs 

Koncert Kolęd z przesłaniem

Kruszenie kamiennego serca
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Łączna cena wywoławcza nieruchomości gruntowej - 350 000,00 zł  
( w tym VAT 23 %) 
Wadium – 70 000,00 zł. 
 
Zarządzeniem Nr 146/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z 25 wrześ-
nia 2025 r. niezabudowana nieruchomość oznaczona numerem geo-
dezyjnym działki 356/4 położona przy ul. Chmielnej w Chojnowie 
została przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieo-
graniczonego. 
Nieruchomość zlokalizowana jest w ścisłym centrum miasta Chojnowa 
w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy wielorodzinnej oraz usługowej, 
pomiędzy budynkami przy ul. Chmielnej 1 i Wolności 1-3-5.   
Kształt działki w formie nieregularnego prostokąta, teren stosunkowo 
płaski, nieogrodzony, częściowo utwardzony, w pozostałej części 
porośnięty roślinnością trawiastą. Działka leży na obszarze w pełni 
uzbrojonym w sieć energetyczną, gazową oraz wodno-kanalizacyjną, 
sieci znajdują się w przyległych ulicach. Wykonanie przyłączy jest 
kosztem i staraniem nabywcy. 
Przez działkę, wzdłuż jej zachodniej części przebiega sieć telefoniczna. 
Ponadto od strony ulicy Chmielnej do budynku wielorodzinnego przy 
ul. Wolności 1-3-5 przebiega nieczynna sieć ciepłownicza, a w po-
łudniowej jej części znajduje się nieczynna sieć i urządzenia kanaliza-
cyjne. Zbiornik bezodpływowy napełniony jest częściowo wodą, jed-
nak nie są do niego odprowadzane ścieki zarówno sanitarne jak                     
i deszczowe. 
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielom sieci prze-
biegających przez działkę swobodny, bezterminowy i nieodpłatny do 
nich dostęp w celu ich konserwacji, remontów, modernizacji i wymi-
any. Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z przebiegiem 
istniejącej sieci, Nabywca przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu  
z właścicielem sieci.  
Działka przylega bezpośrednio do drogi publicznej stanowiącej ul. 
Chmielną a dostęp do niej będzie możliwy po uzyskaniu stosownego 
zezwolenia na lokalizację zjazdu od zarządcy drogi - zgodnie z odręb-
nymi przepisami. 
W ewidencji gruntów i budynków miasta Chojnowa działka oznaczona 
jest jako budowlana - B. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą 
nr LXVIII/311/22 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.11.2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Doln. poz. 6470 z 20.12.2022 r.) działka położona jest na terenie 
oznaczonym symbolem 15.1.U,MW - przeznaczenie podstawowe: 
teren zabudowy usługowej; teren zabudowy mieszkaniowej wielo-
rodzinnej oraz przeznaczenie dopuszczalne: mieszkania towarzyszące; 
drogi wewnętrzne; miejsca postojowe; urządzenia wytwarzające 
energię z odnawialnych źródeł energii. Teren położony w obszarze 
ścisłej ochrony konserwatorskiej ośrodka historycznego miasta oraz  
w obszarze „OW” obserwacji archeologicznej. Wszystkie działania 
inwestycyjne podlegają uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem 
zabytków.  
Działka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w tere-
nie, z zapisami w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Chojnowa. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych 
niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po 
stronie nabywcy. Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów  
i jest wolny od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem 
zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwesto-
wania i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, Nabywca przej-
mie nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu 
podpisania protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości  
z tytułu ich dozbrojenia Miasto obciąży Nabywcę nieruchomości 
opłatami adiacenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w 2 marca 2026 r. godz. 
12.00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1. 
 

Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych  
i publikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nie-
ruchomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z dnia 
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 
2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana  
z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetar-
gu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278),          
do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika  
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
 
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 25.02.2026r.  
(ze wskazaniem numeru działki). Datą dokonania wpłaty kwoty 
wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zaś 
pozostałym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie, tj. 
nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, zamknięcia, 
unieważnienia lub zakończenia wynikiem negatywnym, na konto przez 
nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej,  
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż 
3 500,00 zł. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 12.12.2025 r. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz.1145 ze zm.), jeżeli osoba us-
talona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawia-
domieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium       
nie podlega zwrotowi. Koszty związane z przeniesieniem prawa 
własności ponosi w całości nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przy-
czyny.  
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA 
o g ł a s z a 

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 
położonej przy ul. Chmielnej w obrębie 4 miasta Chojnowa, oznaczonej numerem 
geodezyjnym działki 356/4 o pow. 535 m2, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi 
prowadzi księgę wieczystą LE1Z/00020550/3 z przeznaczeniem pod zabudowę usłu-
gową i mieszkaniową wielorodzinną. 
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BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA 
o g ł a s z a 

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych lokali użytkowych - garaży  
w budynku położonym przy ul. Tkackiej 4 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 
275/13 o pow. 165 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Chojnów, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00013615/5: 

Zarządzeniem Nr 153/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z 2.10.2025 r. 
ww. lokale zostały przeznaczone do sprzedaży w formie przetargu ust-
nego nieograniczonego. 
Lokale zlokalizowane są w budynku mieszkalno-usługowym o 2 kon-
dygnacjach nadziemnych, częściowo podpiwniczonym. W ewidencji 
gruntów i budynków działka sklasyfikowana jako „B” - tereny miesz-
kaniowe. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
staromiejskiego zespołu zabudowy Śródmieścia miasta Chojnowa, 
przyjętym Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej w Chojnowie z 30 .12.1998 r. 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 9 poz. 77 z 16.04.1999 r.) działka 
nr 275/13, obręb 4, położona jest na terenie oznaczonym symbolem 39 MN/U, 
dla którego ustalono funkcję zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
o charakterze willowym oraz usług komercyjnych z dopuszczeniem wy-
korzystania budynków pod mieszkalnictwo wielorodzinne. Dopuszcza 
się zabudowę gospodarczo-garażową o wysokości maksimum 2 kon-
dygnacji, sytuowaną w granicy pasa drogowego ul. Tkackiej. 
Lokale użytkowe - garaże stanowią własność Gminy Miejskiej Choj-
nów i są wolne od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie są przed-
miotem zobowiązań. Dojazd do lokali bezpośredni od ulicy Tkackiej. 
Nabywca przejmie każdą z nieruchomości w stanie faktycznym  
i prawnym istniejącym w dniu podpisania protokołu. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte zbywanych 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
Przetarg na każdy z lokali osobno odbędzie się 10.02.2026 r. o godz. 
12.00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1, 
59-225 Chojnów. 
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Choj-
nowie, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 06.02.2026 r. (ze 
wskazaniem lokalu użytkowego: „garaż nr 1” lub „garaż nr 2”).  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku 
bankowego Gminy. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie-
ruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie 
zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra prze-
targ, zwrócone zaś niezwłocznie tj. nie później niż przed upływem  
3 dni od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, unieważnienia lub 
zakończenia wynikiem negatywnym, pozostałym osobom na konto 
przez nich wskazane. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych  
i publikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga mał-
żonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem dru-
giego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieru-
chomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz. U. z 2020 r. poz. 1359) lub oś-
wiadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego 
(rozdzielność majątkowa), 

• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot 
oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu, 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo sto-
sowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieru-
chomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278), do za-
warcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien 
przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wyżej ustawy. 
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej,  
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na kon-
to Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, 
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów, najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) jeżeli osoba us-
talona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwie-
nia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomie-
niu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetar-
gu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podle-
ga zwrotowi. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.) sprzedaż zwol-
niona jest od podatku od towarów i usług. 
Lokale można oglądać od 07.01.2026 r. do 06.02.2026 r. w godz. 
9.00-14.00, po uprzednim uzgodnieniu terminu. Klucze dostępne są  
w Chojnowskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
ul. Drzymały 30. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
 
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl 
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Wa¿ne numery telefonów  
Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe                                  992;    
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

 

DY¯URY APTEK  
-  lu ty  -  -  lu ty  -  

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

 

Nocna i œwi¹teczna  
ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  
lekarska  

w godz. 18.00-8.00 
w dni powszednie;  

ca³odobowo  
w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  
od pracy 

76 72-11-869 
76 72-11-868

- w dni wolne od pracy - 
godz. 9.00-13.00 

* terapeuta ds. uzależnień Dariusz Beł-
dowski przyjmuje w następujących 
terminach: 
Luty - 19.02.2026 r. 
Marzec - 5.03.2026 r., 19.03.2026 r.  
Kwiecień - 2.04.2026 r., 16.04.2026 r.  
Maj - 7.05.2026 r., 21.05.2026 r.  
Czerwiec - 03.06.2026 r., 18.06.2026 r.  
Lipiec - 2.07.2026 r., 16.07.2026 r.  
Sierpień - 6.08.2026 r., 20.08.2026 r.  
Wrzesień - 3.09.2026 r., 17.09.2026 r.  
Październik - 1.10.2026 r., 15.10.2026 r.  
Listopad - 5.11.2026 r., 19.11.2026 r. 
Grudzień - 3.12.2026 r., 17.12.2026 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 
 
* konsultant ds. dzieci i młodzieży 
Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 
- II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
- III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
 
Terapia dla osób uzależnionych  
Luty - 19.02.2026 r. 
Marzec - 5.03.2026 r., 19.03.2026 r.  
Kwiecień - 2.04.2026 r., 16.04.2026 r.  
Maj - 7.05.2026 r., 21.05.2026 r.  

Czerwiec - 03.06.2026 r., 18.06.2026 r.  
Lipiec - 2.07.2026 r., 16.07.2026 r.  
Sierpień - 6.08.2026 r., 20.08.2026 r.  
Wrzesień - 3.09.2026 r., 17.09.2026 r.  
Październik - 1.10.2026 r., 15.10.2026 r.  
Listopad - 5.11.2026 r., 19.11.2026 r. 
Grudzień - 3.12.2026 r., 17.12.2026 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz 
Bełdowski. 
 
Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00  
w następujące soboty: 
- w miesiącu lutym: 14 
- w miesiącu marcu: 7, 14 
- w miesiącu kwietniu: 4, 11 
- w miesiącu maju: 2, 9 
- w miesiącu czerwcu: 6, 13 
- w miesiącu lipcu: 4, 11 
- w miesiącu sierpniu: 1, 8 
- w miesiącu wrześniu: 5, 12 
- w miesiącu październiku: 3, 10 
- w miesiącu listopadzie: 7, 14 
- w miesiącu grudniu: 5, 12. 
Osoba prowadząca terapię: Maria Bar-
bara Wojciechowska (pok. nr 2). 
 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2026 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 
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WERNISAŻ TWÓRCZOŚCI  
BARBARY SULECKIEJ 

Muzeum Regionalne 
13 luty 2026 r. godz. 17:00. 

Barbara Sulecka urodziła się w Szklar-
skiej Porębie. W wieku 17 lat wyjechała 
do Szczecina, jednak miłość do gór po-
została z nią na zawsze - w 2014 r. prze-
prowadziła się do Głuszycy, a od dwóch 
lat mieszka w Chojnowie. Jest członki-
nią Stowarzyszenia Twórców i Przyja-
ciół w Borne Sulinowo i regularnie uczest-
niczy w organizowanych przez nie plene-
rach malarskich. 
Artystka maluje obrazy farbami olejny-
mi, akrylami i akwarelami, a także pisze 
ikony. Tematyka jej prac jest bardzo 
różnorodna - od wspomnień z podróży 
(m.in. Alpy, Medjugorie), po przyrodę  
i naturę. 
 

NA DACHU ŚWIATA 
NEPAL I JEGO 

OŚMIOTYSIĘCZNIKI 
Spotkanie  

z Wojciechem Drzewickim 
Miejska Biblioteka Publiczna 

20 luty; godz. 17.00 

Najbliższe wydarzenia 
MISS MOXY: KOCIA EKIPA 

7/8.02. - godz. 14.00 

Zawadiacka kotka Moxy gubi się opieku-
nom podczas wakacji. Teraz musi stawić 
czoła prawdziwemu wyzwaniu - jak bez-
piecznie wrócić do właścicieli, uciekając 
przed szaloną farmerką w towarzystwie 
niezdarnego psa Brutusa i mądralińskiego 
ptaka Ayo. 
 

ŚCIEŻKI ŻYCIA 
7/8.02. - godz. 16.00 

Po utracie domu i w obliczu śmiertelnej 
choroby męża, małżeństwo wyrusza  
w roczną wędrówkę wzdłuż angielskiego 
wybrzeża, by odnaleźć siebie. 
 

PIES 51 
7/8.02. - godz. 16.00 

Rok 2045. W społeczeństwie rządzonym 
przez sztuczną inteligencję jej twórca 
zostaje zamordowany. Do rozwiązania 
sprawy zostaje oddelegowanych dwójka 
policjantów. 
 

MYSZ-MASZ NA ŚWIĘTA 
9.02. - godz. 9.00 

W przedświątecznym chaosie mysia ro-
dzina szykuje Boże Narodzenie w swoim 
wiejskim domu. Spokój burzy przyjazd 

ludzi z ogromnymi dekoracjami. Myszy 
nie zamierzają się poddać i rozpoczynają 
zabawną "wojnę". 
 

WIELKI MARTY 
14/15.02. - godz. 18.00 

Marty, w którego marzenia nikt nie wierzy, 
nie cofnie się przed niczym, by rzucić świat 
na kolana. 
 

ORZEŁEK IGGY 
15.02. - godz. 14.00 

W świecie uzależnionym od ekranów orze-
łek Iggy marzy, by znów poczuć wiatr 
pod skrzydłami. Ale spełnianie marzeń 
bywa FRUUUstrujące, zwłaszcza gdy 
stawką jest wolność całej cywilizacji! 
 

DŹWIĘKI MIŁOŚCI 
15.02. - godz. 16.00 

Po narodzinach dziecka kochająca się para 
staje w obliczu lawiny emocji i licznych 
trudności. 
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To był dzień pełen wzruszeń, uśmiechów i niezwykle ciepłej 
atmosfery, który na długo pozostanie w sercach społeczności 
Przedszkola Miejskiego nr 1 w Chojnowie. Z okazji święta 
Babć i Dziadków sala widowiskowa MOKSiR, 21 stycznia 
wypełniła się wyjątkowymi gośćmi, których już od progu 
witała dyrektor Iwona Parzonka. Każdy z przybyłych został 
poczęstowany czekoladowym serduszkiem, co stanowiło wyraz 
wdzięczności za obecność i słodką zapowiedź nadchodzących 
atrakcji. 
Na scenie zaprezentowało się sześć grup przedszkolnych,  
a każda z nich przygotowała program, który zachwycał staran-
nością i dziecięcą energią. Maluchy z ogromnym zaangażo-
waniem śpiewały piosenki i tańczyły, wywołując uśmiechy 
oraz ukradkiem ocierane łzy wzruszenia na twarzach licznie 
zgromadzonej publiczności. Były też jasełka przygotowane 

przez jedną z grup, które przypomniały o magii niedawnych 
świąt i dopełniły uroczysty charakter spotkania. 
Wydarzenie przyciągnęło komplet publiczności - rodzice, bab-
cie i dziadkowie z dumą obserwowali występy swoich pociech, 
uwieczniając te radosne chwile na zdjęciach. To urocze i pełne 
miłości spotkanie pokazało, jak silne są więzi międzypoko-
leniowe w naszej lokalnej społeczności.  
Po zakończeniu części artystycznej świętowanie przeniosło się 
do domowych zaciszy - dziadkowie, pełni wzruszeń, zabierali 
wnuki na wspólny poczęstunek, by w kameralnej atmosferze 
kontynuować ten wyjątkowy dzień.  
Przedszkole Miejskie nr 1 po raz kolejny udowodniło, że po-
trafi tworzyć wydarzenia, które łączą ludzi i budują najpięk-
niejsze wspomnienia. 

eg 

Uroczy Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu Miejskim nr 1
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Uroczysta gala z okazji Dnia Babci i Dziadka Przedszkola Miejskiego nr 3
23 stycznia w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji 
odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka 
zorganizowane przez Przedszkole Miejskie nr 3. Wydarzenie 
zgromadziło liczne grono gości - przede wszystkim ukochane 
babcie i dziadków, dla których ten dzień był pełen wzruszeń, 
uśmiechu i dumy. 
Uroczystość została podzielona na dwie części. W pierwszej 
turze na scenie zaprezentowały się grupy: Misiaczki, Biedronki 
oraz Słoneczka. W drugiej części wystąpiły Krasnale, Żabki, 
Grzybki i Motylki. Każda z grup przygotowała wyjątkowy pro-
gram artystyczny, nagradzany gromkimi brawami. Zebranych 
gości powitała dyrektor placówki, pani Iwona Faluta-Borys, 
która w ciepłych słowach podkreśliła, jak ważną rolę w życiu 
dzieci odgrywają dziadkowie: 
- Dla dzieci babcie i dziadkowie są niezastąpieni. Nikt nie zrobi 

takich pierogów jak babcia i nikt nie naprawi roweru tak 
dobrze jak dziadek. Dbajcie o siebie, abyście mogli jak naj-
dłużej cieszyć się dobrym zdrowiem - dla swoich wnuków, które 
bardzo Was kochają i potrzebują. 
Dzieci zaprezentowały piękny koncert życzeń. Były piosenki, 
tańce, wiersze oraz pełen humoru i wzruszeń występ artys-
tyczny. Mali artyści z radością machali ze sceny do swoich 
bliskich, a na widowni nie brakowało uśmiechów i łez wzru-
szenia. To wyjątkowe spotkanie było pięknym dowodem na to, 
jak ważne są rodzinne więzi, bliskość i wspólnie spędzony 
czas. Atmosfera pełna ciepła, miłości i dumy na długo po-
zostanie w pamięci uczestników.  
Gratulujemy organizatorom oraz wszystkim małym artystom 
wspaniałego występu! 

kj 



Mama i JaMama i Ja

Wiktoria Chudzio ma 10 lat, znak zod-
iaku Koziorożec, uczennica III klasy SP 4, 
jest dobra z matematyki. Rysuje, śpiewa, 
tańczy. Uwielbia truskawki, odkłada pie-
niążki do skarbonki. Wraz z mamą Mo-
niką lubi spacery po Chojnowie. 

34. Finał WOŚP w MOKSiR34. Finał WOŚP w MOKSiR  
Chojnów znów pokazał wielkie serce!Chojnów znów pokazał wielkie serce!


